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¥ i “ RENOVACIGN Y DESARROLLO
ge URBANO DE BOGOTA |
o Transtormemos cludad

CONSOLIDADO DE EVALUACION DEFINITIVA PROCESO DE SELECCION Y
' VINCULACION DE FIDEICOMITENTES POSTERIORES No. 001 DE 2018

OBJETO:  SELECCIONAR EL FIDEICOMITENTE DESARROLLADOR PRIVADO QUE
SE VINCULARA AL PATRIMONIO AUTONOMO FC- SUBORDINADO 464,

1. Propuestas recibidas: Que el nueve (9) del mes de julio de 2019, a las 3:00:00
p.m, en la hora y fecha establecida para el cierre del PROCESO DE SELECCION Y
VINCULACION DE FIDEICOMITENTES POSTERIORES No. 001 DE 2018, en
presencia de |os asistentes interesados se llevé'a cabo la diligencia de cierre y de
apertura a los sobres de las siguientes propuestas radicadas:

, Bl Garantia
‘ de
Fecha y hora de Estructura plural X .
Oferente radicacion conformada por | %: No. Paguetes - No. Falios se:::laad Valor de la oferta
Oferta
446 FOLIOS
TANTO :
) , ORIGINAL -
- 3SOBRES: | COMOLAS SEGUROS
1 ORIGINAL, | COPIAS /EL COMERC| | VALOR OFERTA
- - CONSTRUCTORA 2COPIAS * | PROPONENTE | ALES | EJECUCION OBRAS:
UNION 097010/ 220 | BOLVAR S.A.150% - 3S0BRES | HACE CLARIDAD | BOLWAR | $0
TEMPORAL BMC oM |- MARVALSA./25% | DEOFERTA | QUEENLA' SA/
USME - . CONSTRUCCIONES ECONOMIC | CARTA DE POLIZA | VALOR OFERTA
| MARVAL S.A.125% A PRESENTACION { NO. PREDIO:
ORIGINAL, 2 | SE ESTABLECE ™ | 100500020 | $10.950.000.000
COPIAS QUESON449Y | 3601 .
" | 003FOLIOS
RESPECTIVAME
NTE | .
- 3 SOBRES: . AYA
. : v . 10RIGINAL, COLPATRI | VALOROFERTA |
W, | CoNnsArm | et |t | Aeaumos | gyreucionoBRAS:
; e | : . . UR
HOSOUES BE LA OUTIZISIZZS | CONALTURA 1 25% DE OFERTA | ORIGINAL SA/
QUEBRADA - CG CONSTRUCTORA / ECONOMIC | COMO LAS POLIZA | VALOR OFERTA
25% : A A COPIAS NO. | prEDIO:.
' ORIGINAL, 2 800204227 ' | $15.828.070.224
~ COPIAS ' 0 :
B LoS N )
; , DOCUMENTOS | COMPAN
. ooy | SE A VALOR OFERTA
CONSORCIO | cops ENCUENTRAN | MUNDIAL | EJECUCION OBRAS:
APIROS | 0970197227 - APIROS SAS / 50% 1 SOBRE DE SINLEGAJARY | SE $28.158.203.044
COMPENSAR- | oo : - CCFCOMPENSAR | ' Jcroe) SINFOLIACION | SEGUROS
TRES : © o 150% : ECONOMICA: | | SEPROCEDIOA | SA VALOR OFERTA
QUEBRADAS ORIGNAL > | FOUAREN | POLIZA | PREDIO:
COPIAS AUDIENCIA ‘! NO.NB- | $15.828.070.224
CUYO . 100111350
' RESULTADO
e Norie 0,97 - 70.pisos 3y4 EMPRESA DE . oz ’
PEY, 350 84 94 RENOVAGIGN ¥ DESARROLLO ’EE* 20GOTA
Linea 195 Bogokd O.C URBANO DE BOGOTA s
Codigo Postal: 110225 : ‘ o | MEJOR
YAVW.EU.00V.C0 Tianstormamos cludad DEBI0GTA O, PARA TODOS
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FUE DE 266
FOLIOS TANTO
EL ORIGINAL
COMO LAS
COPIAS.

L)

2. Que durante el plazo establecido en el cronograma del proceso se procedio a
realizar la evaluacion de las propuestas presentadas en sus componentes juridico,
técnico y financiero, cuyo resuitado de informe preliminar publicado en el SECOP,

fue el siguiente:

| Oferente T Verificacion | Verificacion | Verificacion | Resultado
No. o Juridica Técnica | Financiera
UNION TEMPORAL NO : ) :
| 1 .| BMC USME . CUMPLE CUMPLE ' NO CUMPLE | NO CUMPLE
: UNION TENMPORAL NO 'NO
2 BOSQUES DE LA CUMPLE NO CUMPLE
. QUEBRADA CUMPLE CUMPLE ) _
CONSORCIO APIROS NO NO
3 - COMPENSAR - TRES NO CUMPLE | NO CUMPLE
QUEBRADAS . CUMPLE . CUMPLE : . o

3. Que de conformidad con el resultado de la evaluacmn y dado que debia subsanarse
o aclararse las propuestas, se concedié el plazo para ello y como consecuencia se
allegaron documentos para el efecto. -
- 4. Que una vez se analizaron los documentos allegados como subsanacidn ©
*aclaracion, por parte del comité evaluador se realizé la verificacion de los requisitos
habilitantes en sus componentes juridico, técnico 'y financiero, asi como la
verificacion de los requisitos objeto de ponderacion, cuyo resultado de informe

definitivo fue el siguiente:

: Oferente Verificacion | Verificacion | Verificacion | Resultado | PUNTAJE
 No. Juridica. | Técnica | Financiera
UNION :
1 "TEMPORAL . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 969.18
BMC USME !
UNION ,
' TEMPORAL ‘
2_ BOSQUES DE' CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 842.38
LA QUEBRADA '
CONSORCIO
' APIROS . C .
3 COMPENSAR- | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 225.44
TRES ‘ '
QUEBRADAS
Aurtopista Norte No, 07 70.plsos 3y 4- EMPRESA DE »
PR 3500404 qer RENOVACION Y DESARROLLO s0GOTA
e 195 B 2‘:‘ | URBANO DE BOGOTA — MEJOR
VAVYY,ETU OV.60 Transtormamos cludad sewoaracs. | PARA TODOS
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5. Que como consecuencia del resultado de la evaluacién realizada el comité

evaluador del proceso recomienda seleccionar la oferta presentadépdr la UNION
TEMPORAL BMC USME, conformada por: CONSTRUCTORA BOLIVAR S.A,
MARVAL S.A. y CONSTRUCCIONES MARVAL S.A., representada por ANA
CRISTINA PARDO OCHOA, quien cumplié con los requisitos minimos habilitantes
y obtuvo el mayor puntaje en los ponderabies de 969.18 puntos.

Hace parte del presente consdlidado deé evaluacion los informes de verificacién de
requisitos habilitantes de contenido juridico, técnico, flnanclero y el resultado de la
verificacién de los ponderables.

iy

<

Se ss 9 dias del mes de agosto de 2018, por los miembros del comité evaluador.

Luis Edubrdy

Paola Andvea Ladino
~ Evaluador Técnico

Laverde Mazabel - -° . Andrea Pedroza Molina

ator Técnhigo

Evaluador Financiero S Evaluador Juridico -

Autopista Norie No. 97 ¢ 79, blsas 3y 4
Edificlo Porte 100

PRX. 359 04 94 '
Linea 105

%ose éerna néo é%éé;é

. Evaluador Juridico - - . Evaluador Jurigdico
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